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Regeringens proposition till lag om tryggande av tillgången till social- och hälsovårdstjänster

för äldre personer.

Svenska hörselförbundet rf stöder lagförslaget och speciellt syftet med den: rätt

till en högklassig och ändamålsenlig servicehelhet, som motsvarar det individuella

behovet och som ger de äldre möjligheter att genom utnyttjande av sina egna

resurser leva ett så självständigt, meningsfullt och tryggt liv som möjligt. 

Svenska hörselförbundet rf önskar poängtera att det är av stor vikt att det tillsätts

både äldreråd och handikappråd. Kombinerat äldreråd och handikappråd är inte

att rekommendera.  Råden kan ge kompletterande synpunkter på olika ärenden

och beslutsfattare får då de bästa råden och riktlinjerna att gå efter. Äldrerådet

och  handikapprådet  har  många  gemensamma  ärenden.  I detaljmotiveringarna

framkommer att funktionsnedsättningar ökar med åldern, att omkring var fjärde

person som fyllt 75 år behöver tjänster på grund av nedsatt funktionsförmåga. 

Svenska  hörselförbundet  rf  önskar  framföra  att  funktionsnedsättningar  icke

endast förekommer hos äldre, funktionsnedsättningar förekommer i  alla åldrar.

Det är väl känt att nedsatt hörsel är vanligt  förekommande bland äldre. Tyvärr

ökar hörselskadorna  i  alla  åldergrupper.  En  av  tio  hör  dåligt  redan  i  35-44-

årsåldern, och så många som en av fem över 55 år (Hörselskadades Riksförbunds

rapport 2009: Sverige).  Kontakterna mellan råden och medborgarorganisationer

och föreningar i respektive kommun bör därför stödas. 

Svenska hörselförbundet rf önskar poängtera  att det i detaljmotiveringarna bör

framgå att äldreråd och handikappråd är två skilda organ. 

Svenska  hörselförbundet  rf  kräver att  placeras  äldreråden  i  kommunallagen,

måste också handikappråden placeras i samma lag. 
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Svenska hörselförbundet rf är en intresseorganisation för hörselskadade med svenska som modersmål. Det vill säga människor med

nedsatt hörsel, tinnitus, Ménières sjukdom, ljudöverkänslighet samt vuxendöva. Vi arbetar också för att stödja föräldrar och andra anhöriga.
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